PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA FORTES

ATA DA SESSÃO DE LANCES PREGÃO PRESENCIAL

Processo Licitatório nº: 00052/2020

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  Nº: 014/2020

Sessão: 0001

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, DOS VEÍCULOS DA

SECRETERIA DE TRANSPORTE DA PREFEITURA MUNICIPAL.

ESCOPO

Aos vigésimo terceiro dia do mês de Outubro de 2020 às 09:00 horas, reuniu-se o

Pregoeiro(a), juntamente com sua Equipe de Apoio da PREFEITURA MUNICIPAL DE

OLIVEIRA FORTES, para realização da sessão de lances dos proponentes participantes do

processo de licitação n
o
 00052/202, Pregão Presencial n

o
 014/2020, com o objetivo de:

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, DOS VEÍCULOS DA

SECRETERIA DE TRANSPORTE DA PREFEITURA MUNICIPAL.

PARTICIPANTES

Foi verificado pela Pregoeira MARLENE NEPOMUCENO DA SILVA e equipe de apoio

ELISA OTONI DA SILVEIRA, ROBERTO JOSE DOS REIS   , a participação neste

procedimento os licitantes A. DA SILVA FERREIRA - ANDERSON DA SILVA

FERREIRA documento cpf nr. 07285279609, LEANDRO LUCIO DE FREITAS

03977211617 - LEANDRO LUCIO DE FREITAS documento cpf nr. 03977211617   , os

quais foram devidamente habilitados na sessão de julgamento da proposta de preços.

APRESENTAÇÃO DE LANCES

Iniciada a sessão de lances o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas

selecionadas para formular lances de forma seqüencial, a partir do autor da proposta de maior

preço e os demais em ordem decrescente de valor. A seqüência de ofertas de lances ocorreu

da seguinte forma:

Item 0001 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS (MÃO - DE - OBRA) EM

GERAL, NO VEÍCULO, HONDA CG 150 JOB, PLACA HDX-7162, ANO 2005/06.

1ª Rodada de Lances
Licitante Vr. Resultado

A. DA SILVA FERREIRA 75,0000 1

Item 0002 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS (MÃO - DE - OBRA) EM

GERAL, MECÂNICA, PINTURA/FUNILARIA, LANTERNAGEM, RETIFICA DE

MOTOR E REVISÃO GERAL EM VEÍCULO TOYOTA COROLLA  XEI, PLACA

QMV - 5707, ANO 2017/2018

1ª Rodada de Lances
Licitante Vr. Resultado

A. DA SILVA FERREIRA 80,0000 1

Item 0003 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS (MÃO - DE - OBRA) EM

GERAL, MECÂNICA, PINTURA/FUNILARIA, LANTERNAGEM, RETIFICA DE

MOTOR E REVISÃO GERAL EM VEÍCULO VOLKSWAGEM GOL, PLACA QNK

- 3398, ANO 2017/2018

1ª Rodada de Lances
Licitante Vr. Resultado

A. DA SILVA FERREIRA 80,0000 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA FORTES

ATA DA SESSÃO DE LANCES PREGÃO PRESENCIAL

Item 0004 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS (MÃO - DE - OBRA) EM

GERAL, MECÂNICA, PINTURA/FUNILARIA, LANTERNAGEM, RETIFICA DE

MOTOR E REVISÃO GERAL EM VEÍCULO FIAT PÁLIO, PLACA HIE-4691,

ANO 2011.

1ª Rodada de Lances
Licitante Vr. Resultado

A. DA SILVA FERREIRA 80,0000 1

Item 0005 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS (MÃO - DE - OBRA) EM

GERAL, NO VEÍCULO FIAT UNO MILLE ECONOMY, HLF-6615, ANO 2011/12.

1ª Rodada de Lances
Licitante Vr. Resultado

A. DA SILVA FERREIRA 80,0000 1

Item 0006 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS (MÃO - DE - OBRA) EM

GERAL, MECÂNICA, PINTURA/FUNILARIA, LANTERNAGEM, RETIFICA DE

MOTOR E REVISÃO GERAL EM VEÍCULO RENAULT SANDERO 16V, PLACA

ORC-9540, ANO 2014.

1ª Rodada de Lances
Licitante Vr. Resultado

A. DA SILVA FERREIRA 80,0000 1

Item 0007 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS (MÃO - DE - OBRA) EM

GERAL, MECÂNICA, PINTURA/FUNILARIA, LANTERNAGEM, RETIFICA DE

MOTOR E REVISÃO GERAL EM VEÍCULO FIAT PÁLIO, PLACA PXN-1633,

ANO 2015.

1ª Rodada de Lances
Licitante Vr. Resultado

A. DA SILVA FERREIRA 80,0000 1

Item 0008 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS (MÃO - DE - OBRA) EM

GERAL, MECÂNICA, PINTURA/FUNILARIA, LANTERNAGEM, RETIFICA DE

MOTOR E REVISÃO GERAL EM VEÍCULO FIAT DOBLO AMBULÂNCIA,

PLACA NXX-0902, ANO 2011.

1ª Rodada de Lances
Licitante Vr. Resultado

A. DA SILVA FERREIRA 80,0000 1

Item 0009 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS (MÃO - DE - OBRA) EM

GERAL, MECÂNICA, PINTURA/FUNILARIA, LANTERNAGEM, RETIFICA DE

MOTOR E REVISÃO GERAL EM VEÍCULO FIAT DOBLO AMBULÂNCIA,

PLACA OPQ-8915, ANO 2013.

1ª Rodada de Lances

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA FORTES

ATA DA SESSÃO DE LANCES PREGÃO PRESENCIAL

Licitante Vr. Resultado
A. DA SILVA FERREIRA 80,0000 1

Item 0010 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS (MÃO - DE - OBRA) EM

GERAL, MECÂNICA, PINTURA/FUNILARIA, LANTERNAGEM, RETIFICA DE

MOTOR E REVISÃO GERAL EM ONIBUS MERCEDES BENZ 1620, PLACA KPL

- 8444, ANO 1995

1ª Rodada de Lances
Licitante Vr. Resultado

LEANDRO LUCIO DE FREITAS 03977211617 120,0000 1

Item 0011 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS (MÃO - DE - OBRA) EM

GERAL, MECÂNICA, PINTURA/FUNILARIA, LANTERNAGEM, RETIFICA DE

MOTOR E REVISÃO GERAL EM VEÍCULO VOLARE ÔNIBUS V8L 4X4 P,

PLACA PVT-6901, ANO 2014.

1ª Rodada de Lances
Licitante Vr. Resultado

LEANDRO LUCIO DE FREITAS 03977211617 120,0000 1

Item 0012 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS (MÃO - DE - OBRA) EM

GERAL, MECÂNICA, PINTURA/FUNILARIA, LANTERNAGEM, RETIFICA DE

MOTOR E REVISÃO GERAL EM VEÍCULO VOLKSWAGEM ÔNIBUS

ESCOLAR GRANDE, PLACA PWO-8074, ANO 2014.

1ª Rodada de Lances
Licitante Vr. Resultado

LEANDRO LUCIO DE FREITAS 03977211617 120,0000 1

2ª Rodada de Lances
Licitante Vr. Resultado

LEANDRO LUCIO DE FREITAS 03977211617 120,0000 1

Item 0013 - NÃO PARTICIPA DA DISPUTA

Item 0014 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS (MÃO - DE - OBRA) EM

GERAL, NO VEÍCULO MERCEDES BENS L 1114, CAMINHÃO BASCULANTE,

PLACA GMM-1907, ANO 1988/88

1ª Rodada de Lances
Licitante Vr. Resultado

LEANDRO LUCIO DE FREITAS 03977211617 120,0000 1

Item 0015 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS (MÃO - DE - OBRA) EM

GERAL, MECÂNICA, PINTURA/FUNILARIA, LANTERNAGEM, RETIFICA DE

MOTOR E REVISÃO GERAL EM VEÍCULO MERCEDES BENS CAMINHÃO

BASCULANTE, PLACA ORC-8056, ANO 2013

1ª Rodada de Lances

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA FORTES

ATA DA SESSÃO DE LANCES PREGÃO PRESENCIAL

Licitante Vr. Resultado
LEANDRO LUCIO DE FREITAS 03977211617 120,0000 1

Item 0016 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS (MÃO - DE - OBRA) EM

GERAL, MECÂNICA, PINTURA/FUNILARIA, LANTERNAGEM, RETIFICA DE

MOTOR, E REVISÃO GERAL EM VEÍCULO MERCEDES BENS CAMINHÃO

BASCULANTE TRUCADO, PLACA PUC-2544, ANO 2014

1ª Rodada de Lances
Licitante Vr. Resultado

LEANDRO LUCIO DE FREITAS 03977211617 120,0000 1

Item 0017 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS (MÃO - DE - OBRA) EM

GERAL, MECÂNICA, PINTURA/FUNILARIA, LANTERNAGEM, RETIFICA DE

MOTOR, E REVISÃO GERAL EM VEÍCULO MERCEDES BENS CAMINHÃO

CARROCERIA ABERTA MADEIRA, PLACA GQO-5046, ANO 1994.

1ª Rodada de Lances
Licitante Vr. Resultado

LEANDRO LUCIO DE FREITAS 03977211617 120,0000 1

Item 0018 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS  (MÃO-DE-OBRAS) EM GERAL

,MECANICO PINTURA / FUNILARIA, LANTERNAGEM,RETIFICA DE MOTOR

E REVISÃO GERAL EM TRATOR VALTRA A 750, ANO 2017.

1ª Rodada de Lances
Licitante Vr. Resultado

LEANDRO LUCIO DE FREITAS 03977211617 120,0000 1

Item 0019 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS (MÃO - DE - OBRA) EM

GERAL, MECÂNICA, PINTURA/FUNILARIA, LANTERNAGEM, RETIFICA DE

MOTOR E REVISÃO GERAL EM VEÍCULO CHEVROLET SPIN LTZ, PLACA

QNN - 6859, ANO 2017/2018

1ª Rodada de Lances
Licitante Vr. Resultado

A. DA SILVA FERREIRA 80,0000 1

Item 0020 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS (MÃO - DE - OBRA) EM

GERAL, MECÂNICA, PINTURA/FUNILARIA, LANTERNAGEM, RETIFICA DE

MOTOR, E REVISÃO GERAL EM TRATOR NEW HOLLAND 5030, ANO 1980.

1ª Rodada de Lances
Licitante Vr. Resultado

LEANDRO LUCIO DE FREITAS 03977211617 120,0000 1

Item 0021 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS (MÃO - DE - OBRA) EM

GERAL, MECÂNICA, PINTURA/FUNILARIA, LANTERNAGEM, RETIFICA DE

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA FORTES

ATA DA SESSÃO DE LANCES PREGÃO PRESENCIAL

MOTOR, E REVISÃO GERAL EM PÁ CARREGADEIRA CASE, ANO 1995.

1ª Rodada de Lances
Licitante Vr. Resultado

LEANDRO LUCIO DE FREITAS 03977211617 120,0000 1

Item 0022 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS (MÃO - DE - OBRA) EM

GERAL, MECÂNICA, PINTURA/FUNILARIA, LANTERNAGEM, RETIFICA DE

MOTOR, E REVISÃO GERAL EM RETRO ESCAVADEIRA RANDON, ANO 2013.

1ª Rodada de Lances
Licitante Vr. Resultado

LEANDRO LUCIO DE FREITAS 03977211617 120,0000 1

Item 0023 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS (MÃO - DE - OBRA) EM

GERAL, MECÂNICA, PINTURA/FUNILARIA, LANTERNAGEM, RETIFICA DE

MOTOR, E REVISÃO GERAL EM MOTONIVELADORA NEW HOLLAND, ANO

2014.

1ª Rodada de Lances
Licitante Vr. Resultado

LEANDRO LUCIO DE FREITAS 03977211617 120,0000 1

Item 0024 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS (MÃO - DE - OBRA) EM

GERAL, MECÂNICAE REVISÃO GERAL EM ROCADEIRA/MOTOSERRA, ANO

2009.

1ª Rodada de Lances
Licitante Vr. Resultado

A. DA SILVA FERREIRA 50,0000 1

Item 0025 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS (MÃO - DE - OBRA) EM

GERAL, MECÂNICA, PINTURA/FUNILARIA, LANTERNAGEM, RETIFICA DE

MOTOR, E REVISÃO EM GERAL EM VEICULO  VOLKSWAGEM KOMBI

,PLACA  OQM-0071 ANO 2014.

1ª Rodada de Lances
Licitante Vr. Resultado

A. DA SILVA FERREIRA 80,0000 1

Item 0026 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS (MÃO - DE - OBRA) EM

GERAL, MECÂNICA, PINTURA/FUNILARIA, LANTERNAGEM, RETIFICA DE

MOTOR E REVISÃO GERAL EM VEÍCULO WOLKSWAGEM, GOL TL, PLACA

QPX-8070, ANO 2018/19.

1ª Rodada de Lances
Licitante Vr. Resultado

A. DA SILVA FERREIRA 80,0000 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA FORTES

ATA DA SESSÃO DE LANCES PREGÃO PRESENCIAL

Item 0027 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS (MÃO - DE - OBRA) EM

GERAL, NO VEÍCULO  PEUGEOT PARTNER, PLACA QPX-8086, ANO 2018/19.

1ª Rodada de Lances
Licitante Vr. Resultado

A. DA SILVA FERREIRA 80,0000 1

Item 0028 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS (MÃO - DE - OBRA) EM

GERAL, NO VEÍCULO RENAULT REVESCAP, PLACA QPS-8068, ANO 2018/19

1ª Rodada de Lances
Licitante Vr. Resultado

A. DA SILVA FERREIRA 80,0000 1

Item 0029 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS (MÃO - DE - OBRA) EM

GERAL, NO VEÍCULO VEÍCULO FIAT, FIORINO AMB, PLACA QOW-0630,

ANO 2018/18.

1ª Rodada de Lances
Licitante Vr. Resultado

A. DA SILVA FERREIRA 100,0000 1

Item 0030 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS (MÃO - DE - OBRA) EM

GERAL, NO VEÍCULO TOYOTA, HILUX CIRILO, PLACA QPX-8079, ANO

2018/18

1ª Rodada de Lances
Licitante Vr. Resultado

A. DA SILVA FERREIRA 100,0000 1

Item 0031 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS (MÃO - DE - OBRA) EM

GERAL, NO VEÍCULO VOLARE V8L ON, PLACA QPU-1364, ANO 2018/19

1ª Rodada de Lances
Licitante Vr. Resultado

A. DA SILVA FERREIRA 100,0000 1

Item 0032 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS (MÃO - DE - OBRA) EM

GERAL, NO VEÍCULO IVECO CITYCLASS, PLACA QQB-4459, ANO 2018/19.

1ª Rodada de Lances
Licitante Vr. Resultado

LEANDRO LUCIO DE FREITAS 03977211617 0,0000 Declinou

A. DA SILVA FERREIRA 100,0000 1

Item 0033 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS (MÃO - DE - OBRA) EM

GERAL, NO VEÍCULO EM LS TRACTOR PLUS 90 R.

1ª Rodada de Lances
Licitante Vr. Resultado

LEANDRO LUCIO DE FREITAS 03977211617 120,0000 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA FORTES

ATA DA SESSÃO DE LANCES PREGÃO PRESENCIAL

RESULTADO FINAL

A. DA SILVA FERREIRA Valor Total
Item(ns):

1;2;3;4;5;6;7;8;9;19;24;25;26;27;28;29;30;31;32;

R$ 222500,0000

LEANDRO LUCIO DE FREITAS 03977211617 Valor Total
Item(ns):

10;11;12;14;15;16;17;18;20;21;22;23;33;

R$ 234000,0000

OUTRAS INFORMAÇÕES

Na sessão de lances foi observado o seguinte:  Os licitantes renunciaram ao direito de interpor

recurso.

ENCERRAMENTO DA SESSÃO

Não havendo nada mais a tratar, foi encerrada esta sessão e, para constar é lavrada a presente

ata, que uma vez lida e aprovada vai assinada por todos os membros presentes.

ASSINATURAS

Pregoeiro(a) e Equipe de Apoio Representantes das Empresas

___________________________________

MARLENE NEPOMUCENO DA SILVA

Pregoeiro(a)

______________________________________

ELISA OTONI DA SILVEIRA

MEMBRO

______________________________________

ROBERTO JOSE DOS REIS

MEMBRO

___________________________________

A. DA SILVA FERREIRA

ANDERSON DA SILVA FERREIRA

Cpf: 07285279609

___________________________________

LEANDRO LUCIO DE FREITAS 03977211617

LEANDRO LUCIO DE FREITAS

Cpf: 03977211617